do, non obstante constitutione de duabus dictis edita in concilio generali.

Datum Anagnie .VII. idus octobris, pontificatus nostri anno sexto.

LITTERAE MANDATI ALEXANDRI PAPAE IV
1260 dicembre 2, Laterano.

Alessandro IV incarica il priore provinciale dei frati Predicatori in Lombardia di assumere otto frati nel suo priorato per proseguire l'azione della fede in Lombardia, unitamente a Ranieri da Piacenza, impegnato nella lotta contro l'estirpazione delle eresie.

B.C.A.B., ms. B. 3695, n. 31, *Bolle e brevi riflettenti gli eretici. Originale* [A].

Edizione: RIPOLLI, *Bullarium* I, 399 n° 284.

Regesto: POTTHAST, *Regesta* II, 1462 (17984).

La pergamena, di cm. 24x28, in mediocre stato di conservazione, con macchie sparse che non ledono l'integrità del testo, reca sul verso regesti di mano del sec. XIII e XVII. Sulla plica: R.C. *pro Curia*. B.D.

5 |A|lexander episcopus, servus servorum Dei, dilecto filio... priori provinciali fra/trum Predicatorum in Lombardia salutem et Apostolicam benedictionem.
|C|um super negotio inquisi/tionis faciende adversus hereticam pravitatem in partibus Lombardie tibi dudum sub/ certa forma scripsisse dicamur, nos cupientes ut in eodem negotio auctore Domino,/ ad ipsius laudem et salutem fidelium, eo melius et efficacius procedi valeat, quo cir/ca illud propensioris sollicitudinis studio fuerit laboratum, presentium tibi auctoritate/ mandamus, quatenus octo de fratribus tui prioratus providos et discretos, celum ha/bentes, ad negotium fidei proseguendum, si forsan eos nondum assumpsisti, assumere/ iuxta formam tibi super hoc traditam non postponas, qui una cum dilecto filio/ fratre Rainerio de Placentia tui ordinis inquisitore contra pravitatem eandem a Sede/ Apostolica deputato, illud iuxta formam eis a nobis super hoc traditam in Lombardia et marchia Ia/nuensi viri-

liter et constanter, humano timore postposito prosequatur (*).

Datum Laterani/ .IIIJ. nonas decembris, pontificatus nostri anno sexto.

(*) prosequantur in R

LITTERAE MANDATI URBANI IV PAPAE

1262 marzo 20, Viterbo.

Urbano IV prescrive ai frati inquisitori dell'ordine dei Predicatori in Lombardia e nella marca Genovese le misure da adottare nei riguardi degli eretici e dei loro fautori.

B.C.A.B., ms. B. 3695, n. 32, Bolle e brevi riflettenti gli eretici. Originale [A].

Edizioni: CHERUBINI, Bullarium I, 96; BZOVIVS, Ann. eccl. ad a. 1262 § 3, XIII, 704; MATTHAEUS, Summa, 18; RIPOLLI, Bullarium I, 417 n° 4; Bull. Rom. ed Taur. III, 687.

Regesto: POTTHAST, Regesta II, 1484 (18253).